
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
117,059,980 -65,164,473 51,895,507 51,895,507 51,895,507Oficina del C. Secretario

21,736,216 4,579,020 26,315,236 26,315,236 26,315,236Unidad de Asuntos Jurídicos

22,188,271 -5,191,286 16,996,985 16,996,985 16,996,985Dirección General de Asuntos Internacionales

49,633,326 -7,458,428 42,174,898 42,174,898 42,174,898Dirección General de Comunicación Social

3,808,361,480 -526,142,176 3,282,219,304 3,282,219,304 3,282,219,304Subsecretaría de Desarrollo Cultural

188,053,696 73,425,968 261,479,664 261,479,664 261,479,664Dirección General del Centro Nacional de las Artes

11,964,964 13,816,346 25,781,310 25,781,310 25,781,310Dirección General de la Fonoteca Nacional

84,928,679 57,859,442 142,788,121 142,788,121 142,788,121Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

602,415,787 -12,199,166 590,216,621 590,216,621 590,216,621Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

334,741,944 27,095,293 361,837,237 361,837,237 361,837,237Dirección General de Vinculación Cultural

217,588,422 55,447,059 273,035,481 273,035,481 273,035,481Dirección General de Bibliotecas

61,059,027 -47,331,789 13,727,238 13,727,238 13,727,238Dirección General de Publicaciones

157,898,945 19,055,167 176,954,112 176,954,112 176,954,112Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

413,750,233 132,812,995 546,563,228 546,563,228 546,563,228Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

15,568,863 -299,364 15,269,499 15,269,499 15,269,499Unidad de Administración y Finanzas

478,454,611 27,346,213 505,800,824 505,800,824 505,800,824Dirección General de Administración

67,230,038 17,749,394 84,979,432 84,979,432 84,979,432Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

4,739,228,697 2,198,785,610 6,938,014,307 6,938,014,307 6,938,014,307Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,460,834,869 361,847,670 3,822,682,539 3,822,682,539 3,822,682,539Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

82,448,724 12,551,084 94,999,808 94,999,808 94,999,808Radio Educación

74,146,365 -6,994,722 67,151,643 67,151,643 67,151,643Instituto Nacional del Derecho de Autor

35,480,104 839,438 36,319,542 36,319,542 36,319,542Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

28,649,250 13,625,693 42,274,943 42,274,943 42,274,943Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

99,480,697 -2,772,191 96,708,506 96,708,506 96,708,506Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

40,271,205 2,908,853 43,180,058 43,180,058 43,180,058Educal, S.A. de C.V.

26,770,224 -1,822,927 24,947,297 24,947,297 24,947,297Estudios Churubusco Azteca, S.A.

46,796,505 28,153,797 74,950,302 74,950,302 74,950,302Fideicomiso para la Cineteca Nacional

74,805,100 -6,321,353 68,483,747 68,483,747 68,483,747Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

293,424,217 -8,243,898 285,180,319 285,180,319 285,180,319Instituto Mexicano de Cinematografía

141,770,532 9,762,349 151,532,881 151,532,881 151,532,881Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

128,309,798 -2,181,838 126,127,960 126,127,960 126,127,960Fondo Nacional para el Fomento de las Artesanías

15,925,050,769 2,365,537,778 18,290,588,547 18,290,588,547 18,290,588,547Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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